Et etiam ad debitas fatisfa6tiones , & emendas competentes dein-
juriis,^ dampnis, & gravaminibus pr.ediflisj hominibus de poteftate

noftra, per Gentes de poteltate didti Regis , in dido Ducatu illa-

tis, noibo nomine & hominum noftrorum prasdiftorum, peten-
das & recipiendas

:

Et iimiliter ad hujufmodi fatisfaftiones & cmendas praefato Regi
Francise, & Gentibusfuis, de injuriis, dampnis, & gravaminibus

,

fi qux ipfis , temporibus prsedidis, per homines de poteftate noftr^

illata fuilfe inveniri contiserit , faciendas

:

Necnon ad gentes noitras, quas de hujufmodi injuriis, dampnis

,

& gravaminibus culpabiles invcneritis
,

juxta modum delidtorum

fuorum,& prout juftum fuerit , compellendas ad rationabiles emen-
das, & fatisfaftiones debitas inde facicndas;

Et ad omnia alia & fingula in hac parte facienda , ad qux pote-

ftas illorum
, quos ad hoc per didtum Regem Francix deputari

contigerit, fe exteudet,

Duximus afiignandos:

Et, fiqua dubia in prjemiffis , Sc ea tangentibus, vobis occurre-

rint , ad nos recurrentes , ea nobis fideliter referatis.

Et ideo vobis mandamus quod, ad prxmifiCi facienda, intendatis

in forma prxdiifta.

Omnibus autem Ballivis & Fidelibus noftris, tenore prasfentium,

injungimus & mandamus, quod vobis , in prxmiflis, * & ea tan-

gentibus, pareant & intendant, quotiens pervosomnes, vel duos
veftrijm, fuper hiis, ex parte noftra, fueruit prxmuniti.

In cujus, &c.

Dat. apud Berewycum fuper Twedam, 12. die Decembris.

De eodem negotio ^qmtama.

Ann. D. "n EX eifdem, falutem.

i5;io. Av De veftris fidelitate& induftria plenius confidentes, vobis,
^'>. 4. & duobus veftiiim, qui praefentes fueritis,

£• i. Petendi nomine noftro, & recipiendi ab Excellentifirimo Princi-
Jiiiltm. pe Domino PhUippo, Rege Francorum illuftre , Patre noftro ka-

rillimo, vei illis, quos idem Rex ad hoc duxerit dcputandos, fatis-

fadtiones & emendas de ufurpationibus, furprifis, dampnis, injuriis

& gravami;iibus , Domino E. nuper Regi Anglix , Genitori no-
ftro, & fuis, ac nobis poftmodum, & noftris,per diftum Regem
PVancix & fuos iilatis;

Necnon ad hujulmodi fatisfadiones & emendas prsefato Regi
Franciae, de liujufmodi ufupatiombus , furprifis, dampnis, injuriis,

& gravaminibus ( fiqua per didtum Genitorem nottrum , aut fuos,

vel nos, aut noftros, eidem Regi, aut fuis illata fuerint) modode-
bito faciendas,

Plenam tenore prxfentium concedimus & committimus potefta-

tem.
Et ideo vobis mandamus quod , ad prsemifTa facienda & com-

plenda, intendatisin forma prEediifta.

Nos enim ratum imperpetuum habebimus atquegratum, quic-

quid per vos, aut duos veftrum, cjeteris abfentibus , fadtum fuerit

in praemilTis.

Dantes, &c. ut fupra.

In cujus , &c.

I7P

• iii.

Dat. ut fupra.

R'

bertatum, & aliorum, per didhim Regem, & fuos fuper Progeni- Arm. D.
torem noftrum prxdidtum, & nos in dido Ducatu

,
poft pacera 13 10,

praedidtam , ut prsemittitur , reformatam, occupatorum & ufurpa- E(/x/. 2.
torum: & etiam emendas& fatisfadtiones, indeper didam Regem
Francix & fuos faciendas

;

Necnon ad hujufmodi reftitutionem, fatisfadtiones, & emendas
prxtato Re|i, noftro nomine, faciendas; fiquatalia, per prxfatum
Patrem noftrum, vel nos, aut noftros, fuper ipfum Regem

,
poft

pacem prxdiiftam , in Ducatu prxdicto ufurpata vel occupata fore
contigerit inveniri

:

Plenam, tenore prxfentium, concedimus & committimus pote-
ftatcm.

Et ideo vobis mandamus
,
quod prxmifTa omnia & fingula facia-

tis, & expleatis in foima prxdidta.

*Nos enim ratum imperpetuum habebimus atque grawm, quic- * III.
quid per vos, aut duos veftrdm, cxteris abfentibus , fadum fuerit zj;.
in prxmilTis.

Dantcs, &c. ut fupra.

In cujus, &c.

Dat- apud Berewicum fuper Twedam, 12. die Decembris.

De Ordinationibtis , inter Reges u4ngliit ^ Francia failis

,

fideliter adimplendis,

D EX eifdem, falutem. Ann. D.
^ Cum, jujJta formam pacis, inter Dominum Philippum, ea- 13 10.

dem gratia, Regem Francomm illuftrem , icarifrimum Patrem no- ^»- ^-
itrum

, & , inclitx reCordationis , Dominum Edwardum
,
quon- ^- ^-

dam Progenitorem noftrum Anglix Regem illuftrem
,
pro ipfis & ^V^- 4>

eorum Haeredibus fadx

,

£• *•

Omnes Ordinationes & Paces , inter Anteceflbres ipfbrum prius ">• '^.

fe(Sx, firmx & ftabiles debeant permanere, & ea, qux hinc inde
complenda reftant, compleri:
Nos, de veftris fidelitate & induftria pleniiis confidentes, vobis

& duobus veftrum, qui prxfentes fueritis,

Petendi , & recipiendi , nomine noflro , a prxfato Rege Fran-
cix , vel illis

,
quos idem Rex ad hoc duxerit deputandos, aflifias

terrarum, qux nobis, ratione Pacum prxdidtarum , afifideri debent:
necnon cornplementum & perfedbonem Pacum earumdem ; &
omnia & fingula

, qux per ipfum Regem , ratione Pacum ipfa-

rum , facienda & complenda reftant , & qux ad nos , virtute

Pacum earumdem , debent , vel poterant quomodolibec perti-

nere

:

Et etiam complendi & perficiendi pro nobis & nominenoftro,
quantum ad nos attinet, paces prxdidtas; necnon omnia & fingula

faciendi & complendi
,
qux , ratione Pacum ipfarum, per nos,

facienda & complenda reitant, & qux ad ipfum Regem Francix

,

ratione Pacum earumdem
, pertinere debent

,

Plenam, tenore prxfentium, concedimus, & committimus po-
teftatem

:

Et ideo vobis mandamus quod , ad prxmifla facienda & com-
plenda , intendatis in forma prxdidta.

Nos enim ratum imperpetuum habebimus atque gratum
, quic-

quid per vos, aut duos veftrum, cxteris abfentibus, fadUim fueric

in prxmifirs

:

Dances , tenore prxfentium , in mandatis omnibus noftris Jufli-
ciariis, Officiariis, Subditis & Vaflallis, ut in prxmiflis, & eatan-
gentibus , vobis & duobus veftriim

,
qui prxfentes fueritis

, quibus
in hac parte vices noftras committimus, ita quod non fitmclioroc-
cupantium conditio, iicut nobis, pareant & intendant.

In cujus , &c.

Dat. ut fupra.

EX eifdem, falutem.

De veitris fidelitate , d"f. ut fupra ujque ibi, Domino E.

nuper Regi Angjix Genitori noftro& fuis, tamante tempus Gruer-

rx inter ipfos Keges motx
,
quam etiam poft tempus Pacis inter

eos reformat^, & fimilitcr nobis & noftris poftmodum per didtum

Regem Francix & fuos illatis ; necnon ad hujufmodi fatisfadliones

& emendas prxfato Regi Francix de hujufmodi ufurpationibus,

furprifis , dampnis , injuriis , & gravaminibus , fi qua per didlum
Genitorem noftrum , aut fuos , vel nos , aut noftros eidem Regi
auc fuis , temporibus prxdidtis , illata fuerint , modo debito facien-

das , plenam , &c. ut fupra.

De prtefato negotio.

Ann. D. "D EX eifdem, falutem.

13 10. •'^ A nonnullisintelleximusfidedignis, quod, poft refbrmatio-

An. 4. nem pacis , inter Dominum Philippum , eadem gratia , Regem
E. 1. Francorum illaftrem , karilfimum Patrem noftrum,&, inclitx re-

Vafc. 4. cordationis , Dominum Edwardum ,
quondam Progenitorem no-

Z. X. ftrum , Anglix' Regem illuftrem
,
pro ipfis & eorum Hxredibus

m. 18. fadtam , idem Rex Francix , & fui , Civitates , Caftra , Villas,

Terras, Libertates, & muka alia, qux ad nos in Ducatu prxdidto

pertinere nofcuntur , tam tempore didti Patris noftri
,
quam noftro,

ufurparunt & occuparunt ; & ea , fic ufurpata & occupata, deti-

nent minus jufte.

Nos igitur, de veftris fidelitate & induftria plenius confidentes,

vobis, & duobus veftri^im, qui prxfentes fiieritis,

Ad petendum & recipiendum , nomine noftro , a prxfato Rege
Francix , vel illis

,
quos idem Rex ad hoc duxerit deputandos, re-

ftitutionem Comitacuum , Caftrorum , ViUarum , Terrarijm , Li-

Tom. I. P. IV.

Ad Regem Francia de procept
, fuper ufurpatis hinc inde

,

ufqne ad mutuam f^ijionem differendo,

Tj' XcellentifiTimo Principi , Domino & Patri kariflfimo , Domi- Ann. D.
-*—

' no Philippo , Dei gratia , Regi Francix illuitri, Edwardus, 131O.
eadem gratia , &c. falutem in eo

,
per quem Reges regnanc, & An. 4.

Principes dominantur , cum honoris & profperitacis vocivx conci- £. 1.

nuo incremento.
_

v Vafc.j^:.

Litteras venerabilis Patris , Johannis Norwycenfis Epifcopi: & E. 2.

diledti Confanguinei & fidelis noftri
, Johannis de Bricannia, Co- m. 18,

mitis Richemundix ; cxterorumque Nunciorum noftrorum
( quos

ad veftrx Regix Celfitudinis prxfentiam , & exinde ad didtum Du-
catum noftrum Aquitanix, pro variis & arduis negotiis noftris ex-

pediendis ibidem , nuper deftinavimus ) recepimus , incer cxtera
continentes

,

Quod eifdem amicabiliter refpondiftis , & benigne , vos paratos

exiftere ea
,
qux tangunt complementum Pacum , fadtarum inter

vos & AntecefTores vcftros ex una parte , & nos & AnteceflRjres

noflros ex altera , quatenus ad vos attinet , facere perfici & com-
plcri

;
quodque veftrx intentionis non exiftit , ut de ufurpationi-

bus & fupprifis , ante guerram , inter vos, &, clarx memorix
,

Dominum E. Genitorem noftrum dudum motam , habitis hinc in-

dc & fadtis, per deputandos a vobis , & per noftros, ad * hoc • m,
per nos deputandos, infimul; fet dumtaxat per veftros , ratione fu- 113.

*

perioris veftri Dominii ,
procedatur.

'

Et , licec incentionis noftrx exticeric & exiftac
,
quod hujufmodi

ufurpata hinc inde & furprifa, tam per veftros
, quam per noftros,

ad hoc deputandos , corrigantur & reformentur ; nichiJominus vo-
lumus & intendimus , fuper veftrx & noftrx intentionis diverfita-

te, per nobiles Viros, Uncolnix & PembrochiaB Coraites, Octo-
Z 3 IKGB

i8o CONVENTIONES, LITER^
Ann. D. nem de Grandifbne, Militem, & alicis (qui terapore di£l:i Geni-

13 10. toris noftri & noftro, refbrmationi Pacis, & aliis tradatibus, pro

SJv. 1. ipfo genitore noftro & nobis, interfuerunt ) feriofiiis informariiac,

veritate plenius intelleda , facere quicquid nobis incumbet rationa-

biliter in hac parte.

Et ,
quia inforraationem hujufmodi, tum propter diftantem di-

ftorum Nobilium abfentiara , tiim propter bellicorum occupatio-

nera adtuura , & noftrorum perfecutionem , in terra noftra Scotise

aeraulorura (
quibus vacamus & infiftimus hiis diebus, & circaquas

nofter dirigitur cogitatus , noftraque tota verfatur intentio ) in bre-

vi habere non poteriraus , ut veuemus ; cariftimam Paternitatem

veftram filiali devotione requirimus, & rogamus obnixe , quatinus,

ad nos paterna: affeitionis oculos dirigentes
,
proceftum fuper ufur-

patis & iurprilis , hinc inde fadlis , ante motam guerram prscdiftam,

ufque ad mutuam vifionem noftram ( ad quara totis anelamus defi-

deriis, quamque, guerra noitra finita, accelerabimus quantum po-

terimus bono modo ) velitis differre, & facere differri, ficut, ad

noftri requifitionem , de interprifis alias vos feciftis ; & de bene-

placito veftro , in hac parte , nos , vel didtos Nuncios noftros in

Ducatu pr£edi(fto, reddere certiores.

Speramus fiquidem quod , in dida vifione defiderata , ufurpata

hujufmodi, furprila, & intcrprifa amicabilitcr expedientur , Divina

Clementia fuffi-agante.

Illa vero
, qux ad complementam Pacum pertinent praedida-

rum, quatenus nos &c noftros contingunt, parati fumus,& erimus,

perfici facere in omnibus & compieri.

Et non ferat molefte quaefumus veftra Patemitas kariffima, quod
Nuncios folempnes , prout ad tam magnificum Principem mittere

deccret , ad vos non tranfmittimus ifta vice ; quum negotii celeri-

tas, loci diftantia, & temporis brevitas id fieri non permittunt.

Dat. apud Berewycum fuper Twedam , duodecimo die Decem-
bris.

u4dhuc de fatlo j^qttitania:.

Ann. D.
IJIO.

£iv. 2.

REX, dilectis & fidelibus fuis, Venerabili in Chrifto Patri J.
^»' 4"

Norwycenfi Epifcopo: J. de Britannia Comiti Richemundix, ^- *
ifanguineo noftro kariirunoi Guidoni Ferre, 6c Willielmo In- M'- +'
Militibus, falutem. E. 1.

Confai_^ „,

ge, Militibus, falutem. ~. -.

Cum mittamus ad vos Eliara de Jonefton, & Rogerum deWa- "'• "^'

denho
, Clericos

( qui negotia incerprilarum & furprifamm inter
Dommum Regem Francix , & , clarx memorix, Dominum E.
nuper Regem Angliae, genitorem noftrum , & nos, funt hadtenus
profecuti ) ad informandum vos , vel illos, quos ad hoc, kxo ve-
ftri, duxeritis deputandos, fuper negoriis memoratis;

Vobis mandamus quod , cura pr^dicti , Elias & Rogerus , ad
vos venerint, ipforum informationem , fuper negotiis prxdidtis, &
aliis , formam pacis inter didtum Regem Francise & genitorem no-
ftrum prsedidum & nos tangentibus, quatenus pro jure noftrocon-
fervando videritis expedire , recipiatis, vel per deputandos a vobis,
ut praemittitur , recipi faciatisj & eifdem, Eliae & Rogero , ratio-
nabiles expenfas fuas pro tempore, quo in partibus illis moram tra-
xerint

, pro negotiis memoratis , & pro reditu eorumdem in An-
glia, hberari faciatis.

Mittimus autem vobis , de ;Confiho praedidtorum, Elise & Ro-
geri, quandam commiffionem , fub ligiUo noftro, ad mquirendum
de darnpnis, poft pacem initam, feu durantibus treugis, datisj &
ad faciendum quJEdam alia, qux in commiffione illa plcnius conti-
nentur.

Mandantes quod , commiffione praedida , diligenter infpedta &
intelleda

, ea utamini, fi pro nobis & jure noftro, communicato
Conlilio, videritisexpedirei alioquin iplam nemini oftendatis.

Dat. apud Berewycum fuper Twedam, 16. die Decembris.

De Navigio Roberti de Brns ab Infula de Man Amovendo.

Ann. D. D EX Vicecomitibus , & omnibus Ballivis , & fidelibus fuis , in

1310. '^ Comitatibus Ceftriae , Lancaftriae , Cumbriae, & Weftmer-
.<*». 4. landix, ad quos, &c.falutem.
£ 1

.

Intelleximus a nonnuUis qucxi Robertus de Brus , Inimicus &
Scot. /j,. Proditor nofter , nititur pro viribus , & proponit totum navigium
£• 1. fuum, de Infulis Forinfecis, ufque ad Iniulam noilram de Man, in

w. 8. praefenti Hieme , tranfmittere , ad Infulam illam deftruendam : &
ad receptamentura inibi, pro fe, & Complicibus fuis , Inimicis &
Rebellibus noftris , habendum : & etiam omnia vidtualia , & alia

neceflaria in Infula de Man praedidta , ad opus fuum , & fuftenta-

donem Complicum fuorum praedidtorum , capienda : & ad Navi-
gium fuura praedidtum inde rauniendum ;

quod in noftri difpen-

diura , & totius Regni noftri dedecus & obprobriura , ac expedi-

tionis noftxx Scotiae retardarionem , fi permitteretur , cederet ma-
nifefte.

£t, quia volumus hujufraodi malitix modis & viis, quibus po-

terimus, obviari, vobis, oranibus & fingulis, mandamus, firmiter

injungentes, quod, diledto & fideli noftro , Gilberto Mak Asky,
Senefcallo venerabilis Pan-is Antonii Patriarchae Jerofolymitani , &:

Epifoopi Dunelmenfis , de Infula prxdidta, ad navigium, cum vi-

ftuahbus , & aliis necefifariis , in partibus veftris providenduin , &
ufque ad didtam Infulam de Man mittendum ,

praebeatis confilium

& juvamen , cum per ipfum Gilbertum, ex parte noftra, fueritis

requiliti.

Et oranes illos
,
qui , cum hujufmodi Navigio , ad praedidtam

Infulam de Man, cum pracfato Gilberto, fumptibus ipfius Gilber-

ti, fe divertcre voluerint, libereabire permittatisiquibus addidam
Infulam eundi licenriam concedimus fpecialem.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedara, 15. dieDecem-
bris.

Ter hreve dc privato Sigillo.

* III. * Dtf .Adhirentibus Roberto de Brtts in ^nglia , Hyber-

'3 9- nia (^ Wallia arcfiandis.

D EX omnibus Ballivis , Miniftris , & fidelibu» fuis in Anglia,
^^ ad quos, &c. falutem.

Ann. D.
1310.

^n- 4. Qyia intelleximus quod quamplures Malefadtores , de Infula de
^- ^- Man, qui, parti Roberti de Brus, inimici & proditoris noftri , ad-
Scot. 4.. hxrentes , difpendia quamplurima nobis & fidelibus noltris perpe-
^- ^- trarunt in Anglia , tam infra Ubertates, quam extra morantur, &
"> 9- ibidem receptantur

:

Nos, eorum proterviae obviare volentes, vobis mandamus quod
omnes hujufmodi Malefadtores, de quorum nominibus diledtus &
fidelis nofter Gilbertus Mac-Askel vobis conftare faciet, ubicun-
que inventi fuerint in Balliva veftra, infra libertatem, vel extra,

fine dilatione arreftari , & in Prifona noftra falvo cuftodiri facia-

tis, donec aliud a nobis inde habueritis in mandatis.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam , i(S. die Decem-
biis.

T?er hrtve deprivato Sigillo.

Confimiles Litterae diriguntur Ballivis, &c. in Hibemia, &BaI-
livis, &c. in Wallia.

Tefte uc fupra.

Ter hreve de privato Stgilh.

Ad Papam , deprecatorue pro Johanne de Sandale.

PAVM Rex, cum fui recommendatione , devota pedum ofcula Ann. D.
beatomm. 13 10.

Ad paternae praefidia bonitatis, pro illorum augendis honoribus, ^«- 4-

& incommodis propulfandis , quos , inter noftns obfequiis adhae- ^- ^-

rentes , nobis utiliora novimus prseitirifTle obfequia , & ingentiori ^'"''- &
commendatos cxcellentia meritorura , devotius flagitanda eo nos ad ^''- 4-

id & gratitudo reddit obnoxios , & fperaraus a veftra clemenria, ^* *•

ob intentionis noftrae redtitudinera
,
grariofiiis exaudiri: '^- *+-

Cupientes itaque ut, praediledtus ac * familiaris Clericus nofter, ^'"-
,

Johannes de Sandale , Thefaurarius nofter , qui, clarse memoriae, '^'-

Domini E. genitoris noftri longis temporibus adhaefit obfequiis, ac *+°*

omni tempore , tam laudabiliter
,
quam utiliter , fe habuit in eif^

dem; quique jam, inter caeteros noltris infiftentes fervitiis, locuni

tenens prxcipuum
,
pro noftris augendis utilitaribus labores & ex-

penfas non leves fubire nondeferit, hiisdiebus, in negoriis, quas

pro fui honoris augmento, penes veltrae Sandtitaris benivolentiam,
quse virtuofbs diligit , & gratiofam fe exhibet gratiofis , in prxfen-
tiarura profequitur, ipfam inveniat in favore benivolam, & in gra-

tia liberalem

,

Veftrse Beatitudini totis defideriis fupplicamus , quatinus eundem
Qericura noitrum (quem multarum virtutum enitens probitas, de-

cor morum & converfationis , ac ingens meritorum prxrogativa

dignum orani favore & gratia reprxfentant ) habere dignemini, no-
ftri contemplatione

,
propenlius coramendatum

:

Et iplius negotia, veftrae clementix, li libeat, ex parte fua ferio-

fius exponenda, ad fperatvK exauditionis gratiam, juxta animi noftri

defiderium , aamittere , de plenitudine veltrae Apoftolicae Sandti-

tatis.

Nos etenim (cum didtomm negoriorum felix expeditio , ob fpe-

cialem affedtionem, quam ad didairn Clericum ncftrura, fuis exi-

genribus meritis, optinemus, fpecialiter infideat nobiscordi)in hiis^

quse veftris beneplaciris novimus convenire , obligariorcs exinde ef-

nci voluraus, urique cum viderimus oportunum.

Dat. apud BerewycumfuperTwedaminScotia, i6.dieDecem-
bris.

Ad Cardinales pro pncdiBo Johanne.

D E X Venerabili in Chrifto Patri , Domino P. de Columpna , ^n. D.^^ Dei graria , Sacrofandtx Romanx Ecclefix Diacono Cardina- i ^ jo.

'

li, amico fuo karillimo, falutem cum inrirax diledtionis affedtu. xn. 4..

Illorura negoria , qui noftris affedtibus inrimius conjunCTuntur, £_ j.

& quorum felices eventus optamus defiderio ampliori , eo hdenrius g,^. ^
veftrx amicirix commendaraus, quo de veftrx diledtionis puritate j-r. 4.
fiduciam gerimus ampliorem, quod pro noltris adimplendis deiide- £.2.
riis velitis folicitius laborare.

. m. ij.

Cum itaque ,
&c. ut fupra, tam fideliter, quam utiliter, ut rei Jor.

evidenter probavit exitus, ie habuit in eifdem, quemque inter cx-

teros, noftris infiftentes fervitiis, locum tenentem prxcipuum, lau-

dabilia nobis novimus prxftare obfcquia, ac non leves, hiis diebus,

labores & expenfe pro noftris augendis utilitaribus & honoribus

fuftinere, quxdam negotia penes Dominum Summum Pontificem

in prxfenti habeat profequenda

,

Nos, defiderabiliter affedtantes eundem Clericum noftrura, cir-

ca felicem expedirionem didtorum negoriorurn , Apoftolicam mu-
nificentiam invenire, in exhibirione grarix, liberalem,

Paternitatem veitram , auanta poirumus afJedtione , requirimus

& rogamus , quatinus eunaem Clericum noftrum ( quem morum
& converfcrionis decor ac innumera virtutum infignia dignum om-

ni
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ni favore & gratla repraefentant ) habenres noftri cbntemplatione
propenfius commendatum , negotia fua prsedidta vobis, ii libeat,

ex parte fua ferioiius exponenda , penes eundem Dominum Sum-
mum Pontificem (cui pro eifdem litteras noftras deprecatorias de-
ftinamus) omnibus modis & viis, quibus expedire videritis, velitis,

Ccut de veftra diledtione confidimus
,
promovere , &: , ut ad optatas

exauditionis gratiam admirtatur , efficaciter interponere partes ve-

ftras , necnon prsefentium bajulo , in eorum profecutione negotio-

rum, confJiis alfiftere, & auxiliis oportunis.

Nos etenim, ^-c. ut fupra, nobis cordi, ad annuendum veftris

benepkf.itis in biis
,
qua: vobis grata fiierint , utique promptiores

efiici volumus , cum videriraus oportunutn.